
Instellen uitzondering éénrichtingsverkeer Burg. van Beckhovenstraat 

Oisterwijk ten behoeve van de afvalinzameling. 

eigen kenmerk: 2021-17 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

Gelet op: 

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 12 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Sinds de invoering van het éénrichtingsverkeer in de Burg. van Beckhovenstraat dienen de afvalcontai- 

ners aan de zijde van de even huisnummers aangeboden te worden. Dit geeft in de huidige situatie 

een conflict met de geparkeerde voertuigen. De bewoners hebben de gemeente verzocht om toestem- 

ming te verlenen aan de afvalstoffendienst zodat deze, op de inzameldagen, tegen het verkeer in mag 

rijden. Hierbij wordt het mogelijk om de afvalcontainers aan de zijde van de oneven huisnummers, 

waar geen voertuigen geparkeerd staan, aan te bieden. 

Overwegende 

dat bij de rioolvervanging in de Burg. van Beckhovenstraat in deze straat éénrichtingsverkeer (m.u.v. 

fietsers en bromfietsers) is ingesteld; 

dat sinds deze invoering de afvalcontainers aan de zijde van de even huisnummers aangeboden dienen 

te worden; 

dat het aanbieden van de afvalcontainers aan die zijde een conflict geeft met de geparkeerde voertuigen; 

dat de bewoners de gemeente hebben verzocht om de afvalstoffendienst toestemming te verlenen 

zodat deze, tijdens de inzameling, tegen het verkeer in mag rijden; 

dat de gemeente positief op dit verzoek heeft gereageerd; 

dat het wenselijk is om deze situatie aan het overige verkeer, door middel van het aanpassen van de 

aanwezige bebording, duidelijk te maken; 

dat overleg met de chef van de politie-eenheid Zeeland-West-Brabant heeft plaatsgevonden en deze 

positief heeft geadviseerd; 

dat de genoemde wegen c.q. weggedeelten onder beheer zijn en gelegen zijn binnen de gemeentegren- 

zen van de gemeente Oisterwijk; 

Overzichtstekening 

Nr. 433461 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 433461 9 december 2021 1 



BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om de afvalstoffen- 

dienst toe te staan om in de Burg. van Beckhovenstraat t.b.v. het ledigen van de afvalcontainers tegen 

het verkeer in te mogen rijden door middel van het aanbrengen van de onderborden met opdruk “uit- 

gezonderd afvalstoffendienst” onder de bestaande borden van het type C2, C3 en C4. 

Oisterwijk, 29 november 2021, 

het college 

Namens deze, 

S. Kort 

hety hoofd van de afdeling Ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de datum van openbare publicatie van dit 
besluit kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaarschrift schriftelijk of 
digitaal indienen. 

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van 

het besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 
sterwijk. 

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 
indienen” op onze website: www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar 

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 
– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank te 
Breda, Postbus 90110, 4800 RA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 
burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 

Gemeenteblad 2021 nr. 433461 9 december 2021 2 

http://www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar


rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 
maakt, wordt u griffierecht berekend. 

Gemeenteblad 2021 nr. 433461 9 december 2021 3 


